
Rozšiřování silnice E442 z Nového boru do Svoru
a kácení stromů okolo ní
08. 12. 2022 10:00

Předmět žádosti:

Žadatel požadoval následující informace:

Kolik stála Liberecký kraj investice na silnici E442 z Nového boru do Svoru - rozšiřování1.
dalšího silničního pruhu, včetně vykácených stromů u silnice?
Kdo o tomto vykácení rozhodl?2.
Zda se k tomu nějakým stanoviskem vyjádřil odbor životního prostředí a zda je k tomu3.
nějaká dokumentace?

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil následující:

Ad 1) Příslušná investice nestála Liberecký kraj nic, a to z důvodu, že silnice u Svoru je silnicí I.
třídy č.13, takže spadá do kompetence Ředitelství silnic a dálnic České republiky, které také
zadalo zpracování dokumentace, vyhlásilo veřejnou zakázku na zhotovitele stavby a financuje
celou akci.

Ad 2) Kácení dřevin na lesních pozemcích povolil Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ
LK, a to vydáním rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa dle
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon).  Toto rozhodnutí je
obsahem přílohy č. 1 k této odpovědi.

Povolování kácení mimolesní zeleně podle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
spadá do působnosti příslušných obecních úřadů (zde obec Svor, obec Radvanec a město Nový
Bor). KÚ LK však případná rozhodnutí nemá k dispozici a není mu známo, zda takové
rozhodnutí bylo uvedenými obcemi vydáno, ani zda ke kácení mimolesní zeleně zde skutečně
došlo.

Ad 3) Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ LK k dané stavbě vydal následující
stanoviska, vyjádření a rozhodnutí:

závěr zjišťovacího řízení k záměru „I/13 – Nový Bor – Svor, zkapacitnění“ č.j. KULK
82976/2014, sp. zn. OŽPZ 1345/2014 ze dne 12.12.2014 (příloha č. 2)



rozhodnutí KÚ LK o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště
chráněných druhů živočichů č.j. KULK 13121/2019, sp. zn. OŽPZ 59/2019 OZOP ze dne
18.2.2019 (příloha č. 3)
závazné stanovisko KÚ LK - souhlas pro územní řízení k projektu stavby silnice „I/9 Nový
Bor – Svor, zkapacitnění“ č.j. KULK 49064/2019 ze dne 1.7.2019 (příloha č. 4)
vyjádření KÚ LK k záměru „I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění - rozšíření“ z hlediska
posuzování vlivů na životní prostředí č.j. KULK 7141/2020 ze dne 3.2.2020 (příloha č. 5)

Příslušné projektové dokumentace byly žadateli již vráceny, součástí správních spisů jsou tak
nyní jen ty části či kopie částí projektové dokumentace, které mají přímou vazbu na vydané
rozhodnutí či stanovisko.


